Os Vereadores infra-assinados, Carla Regina Ruff, Eliseu
Crumenauer, Breno Ronivon Soares de Oliveira, na forma regimental, e
considerando as razões apresentadas na exposição de motivos anexa, apresenta
à consideração e deliberação dos colegas deste Plenário, o seguinte:

PROJETO DE LEI Nº 16/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO AO DEPUTADO

FEDERAL LUIS CARLOS HEINZE.

   Art. 1º Concede o Título de Cidadão Honorário ao
Deputado Federal LUIS CARLOS HEINZE, pelos relevantes serviços prestados
à Comunidade de Paraíso do Sul.

   Art. 2º O Título será entregue em Sessão Solene, em data a
ser marcada pele Mesa Diretora da Câmara de Vereadores.

   Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

   SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARAÍSO DO SUL, 22 DE ABRIL DE 2013.

CARLA RUFF      ELISEU CRUMENAUER
Vereadora PP      Vereador PP

BRENO DE OLIVEIRA
Vereador PP

Projeto de Lei nº 16/2013

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS:

   O Projeto de Lei que nesta oportunidade apresentamos à
apreciação e deliberação dos nobres colegas Vereadores, amparado pela Lei
Municipal nº 446/98, visa homenagear com o Título de Cidadão Honorário o
Deputado Federal Luis Carlos Heinze, uma vez que, ao longo de sua trajetória
política sempre dedicou atenção ao nosso Município. Prova disso é a relação
anexa de recursos destinados, por meio de Emendas Orçamentárias, que o
mesmo fez chegar a nossa terra, contribuindo sobremaneira com nosso
desenvolvimento. Faz-se assim justiça com uma personalidade a qual muito
devemos e que, mesmo não estando próximo a nós, pois reside na distante São
Borja, ainda assim nunca mediu esforços para trazer-nos benefícios tão
pleiteados por todos os partidos junto a seus representantes e que este homem
dentro de sua função política sempre contribuiu com o progresso de nosso
querido Município.
   São recursos encaminhados pelo Deputado Luis Carlos
Heinze:  (tabela anexa)

   Atenciosamente,

CARLA RUFF      ELISEU CRUMENAUER
Vereadora PP      Vereador PP

BRENO DE OLIVEIRA
Vereador PP